УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 МАЯ 2018 Г. N 189 "О СТИПЕНДИЯХ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СЕРЕБРЯНЫМ И БРОНЗОВЫМ ПРИЗЕРАМ ОЛИМПИЙСКИХ ИГР, ДОСТИГШИМ ПЕНСИОННОГО ВОЗРАСТА"

- 1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 3 мая 2018 г. N 189 "О стипендиях Президента Российской Федерации серебряным и бронзовым призерам Олимпийских игр, достигшим пенсионного возраста" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 19, ст. 2724) следующие изменения:
- а) из наименования слова ", достигшим пенсионного возраста" исключить;
- б) из преамбулы слова ", достигшим пенсионного возраста," исключить;
- в) из пункта 1 слова ", достигшим пенсионного возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" исключить;
- г) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
- "1.1. Установить, что стипендии Президента Российской Федерации назначаются гражданам Российской Федерации, которым установлена страховая пенсия в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" или пенсия в соответствии с Законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 г. N 4468-1 "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, и их семей".";

- д) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- "2. Стипендии Президента Российской Федерации выплачиваются ежемесячно серебряным призерам Олимпийских игр в размере 39 000 рублей, бронзовым призерам Олимпийских игр в размере 30 000 рублей.";
- е) пункт 6 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
- "г) серебряному или бронзовому призеру Олимпийских игр, имеющему одновременно право на получение стипендии Президента Российской Федерации в соответствии с настоящим Указом и стипендии Президента Российской Федерации как победитель или призер международных соревнований "Дружба-84", назначается одна из указанных стипендий Президента Российской Федерации по его выбору.".
- 2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Президент Российской Федерации В.ПУТИН

Москва, Кремль 18 ноября 2019 года N 562